2025年 10月 30 日
各 位

会社名 マニー株式会社
代表者名 取締役兼代表執行役社長 渡部 眞也
 （コード：7730 東証プライム市場）
問い合わせ先 執行役常務 CFO 山本 孝幸
電話番号 028-667-1811

中華人民共和国における「マニーダイヤバー」販売再開のお知らせ

当社は、中華人民共和国にて変更申請を進めていた当社製造の「マニーダイヤバー（一般的名称：

歯科用ダイヤモンドバー）」に関して、2025 年 10 月 29 日に中華人民共和国規制当局より承認を受
け、販売を再開する運びとなりましたのでお知らせします。
自主回収により、関係者の皆様に多大なるご迷惑をおかけしたことを改めて深くお詫び申し上げ

ます。今後は、再発防止に向けた取り組みを継続し、より一層の品質向上に努めてまいります。引
き続き弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

１．事実の概要及び経緯

2025 年 4 月 9 日付「中華人民共和国における「マニーダイヤバー」の自主回収に関するお知ら
せ」にて公表のとおり、当社が製造販売する「マニーダイヤバー（一般的名称：歯科用ダイヤモン
ドバー）」につき、 中華人民共和国規制当局に届け出ている製品登録情報の一部に記載不備がある
ことが判明したため、当該製品の自主回収及び記載不備を訂正するために変更申請を進めてきまし
た。自主回収については、2025年 10 月 8日発表の 2025 年 8 月期決算にて公表の通り、2025年 8
月までに概ね完了をしています。
本変更申請につき、2025 年 10 月 29 日に中華人民共和国規制当局より承認を受けたことから、

販売を再開いたします。

２．今後の見通し
2026 年８月期連結業績に与える影響につきまして、今後公表すべき事項が生じた場合には速や

かに開示いたします。
以 上

（参考）当期連結業績予想（2025 年 10月 8 日公表分）及び前期連結実績（単位:百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

当期連結業績予想
（2026 年 8月期）

32,800 9,200 8,950 6,450

前期連結実績
（2025 年 8月期）

29,968 8,193 8,271 4,643